Протокол заседания Комиссии по Закупкам по вопросу рассмотрения

Конкурсных Заявок на участие в Открытом Одноэтапном Конкурсе на

право заключения Договора на выполнение работ по монтажу оптических

муфт на участке км 21 - км 225, автомобильной дороги Государственной

компании «Автодор» М-4 «Дон» - от Москвы через Воронеж, Ростов-на-

Дону, Краснодар до Новороссийска. I пусковой комплекс, 10-я очередь

строительства

07.11.2014 № 31401565153-02

г. Москва

Присутствовали:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя

Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

Отсутствовала:

Член Комиссии:

М.Ю. Струкалев

А.С. Соколов

А.А. Башмаков

С.А. Арутюнянц

А.Э. Губин

М.Е. Бейсембин

И.Р. Рыбина

И.Н. Комкова

И.Р. Рыбина сообщила, что ко времени окончания приема Конкурсных

Заявок на участие в Открытом Одноэтапном Конкурсе на право заключения

Договора на выполнение работ по монтажу оптических муфт на участке км 21 -

км 225, автомобильной дороги Государственной компании «Автодор» М-4

«Дон» - от Москвы через Воронеж, Ростов-на-Дону, Краснодар до

Новороссийска. I пусковой комплекс, 10-я очередь строительства, 10:30 час.

05.11.2014 было представлено 2 (две) Конкурсные Заявки в письменной форме в

запечатанных конвертах; Конкурсных Заявок, поданных в форме электронных

документов представлено не было.

Комиссией по Закупкам закрытого акционерного общества «Автодор-

Телеком» (далее - Комиссия) была проведена проверка данных Конкурсных

Заявок (далее также – Заявки) на соответствие их требованиям Конкурсной

Документации и Порядка Закупочной Деятельности закрытого акционерного

общества «Автодор-Телеком» (далее – Порядок Закупочной Деятельности):

1. В поданной Участником Закупки закрытым акционерным обществом

«Премьер СвязьТелеком» (ЗАО «Премьер СТ») (почтовый адрес: 121151, г.

Москва, Резервный проезд, дом 8, корп. 2, стр. 2) Заявке нарушений не

выявлено.

2

2. В поданной Участником Закупки открытым акционерным обществом

«Связьстрой-4» (ОАО «Связьстрой-4») (почтовый адрес: 603001, г. Нижний

Новгород, ул. Черниговская, дом 11) Заявке выявлены следующие нарушения:

- в Предложении Участника Закупки о качественных, количественных

характеристиках Работ и иных предложениях об условиях исполнения Договора,

представление которых предусмотрено Конкурсной Документацией, отсутствует

информация о перечне работ при монтаже муфт, завершающей операции и

технике безопасности при монтаже муфт, согласно пунктов 5-7 Технического

задания (Приложение № 1 к Конкурсной Документации), что является

нарушением требований Инструкции по заполнению формы Конкурсной Заявки,

подпункта 3.2 пункта 3 части 1 раздела V. «Рассмотрение Конкурсных Заявок»

Конкурсной Документации и попадает под действие статьи 4.3 Порядка

Закупочной Деятельности;

- в составе поданной Заявки не представлен технико-экономический

расчет снижения Цены Договора, что является нарушением требований абзаца

«г» подпункта 3.2 пункта 3 части 1 раздела V «Рассмотрение Конкурсных

Заявок» Конкурсной Документации, Приложения № 9 к Конкурсной

Документации и попадает под действие статьи 4.3 Порядка Закупочной

Деятельности.

В соответствии с выявленными нарушениями и их отсутствием в

Конкурсных Заявках Участников Закупки члены Комиссии, руководствуясь

частью 4 статьи 8.4 Порядка Закупочной Деятельности, признали только одну

Конкурсную Заявку и Участника Закупки соответствующими требованиям

Конкурсной Документации и проголосовали следующим образом (Таблица № 1):

Таблица №1

Участник Закупки

Члены Комиссии

ЗАО «Премьер СТ» ОАО «Связьстрой-4»

допустить к участию в Конкурсе и признать Участником Конкурса

– «допустить»

отказать в допуске к участию в Конкурсе – «отказать»

М.Ю. Струкалев допустить отказать

А.С. Соколов допустить отказать

С.А. Арутюнянц допустить отказать

А.А. Башмаков допустить отказать

М.Е. Бейсембин допустить отказать

3

А.Э. Губин допустить отказать

Итоговое решение допустить отказать

В связи с допуском к участию в Конкурсе только одного Участника

Закупки, в соответствии с ч.11 ст.8.4 Порядка Закупочной Деятельности

Открытый Одноэтапный Конкурс на право заключения Договора на выполнение

работ по монтажу оптических муфт на участке км 21 - км 225, автомобильной

дороги Государственной компании «Автодор» М-4 «Дон» - от Москвы через

Воронеж, Ростов-на-Дону, Краснодар до Новороссийска. I пусковой комплекс,

10-я очередь строительства, признан несостоявшимся.

Условия исполнения Договора, предложенные в Конкурсной Заявке

Участника Закупки закрытого акционерного общества «Премьер СвязьТелеком»

(ЗАО «Премьер СТ») (почтовый адрес: 121151, г. Москва, Резервный проезд, дом

8, корп. 2, стр. 2), указаны в таблице № 2 протокола.

Таблица № 2

Объем

выполняемых

работ

Сроки

выполнения

работ

Гарантии

качества по

работам

Цена Договора,

предложенная

единственным

Участником

Закупки

Выполнить работы

по монтажу

оптических муфт на

участке км 21 - км

225, автомобильной

дороги

Государственной

компании

«Автодор» М-4

«Дон» - от Москвы

через Воронеж,

Ростов-на-Дону,

Краснодар до

Новороссийска. I

пусковой комплекс,

10-я очередь

строительства

Начало

выполнения

Работ – со дня

подписания

Договора.

Окончание

выполнения

Работ – 15

декабря 2014

года.

Гарантии

качества

распространяются

на все работы,

выполненные

Подрядчиком и

субподрядчиками

по Договору.

Гарантийные

сроки по работам

составляют:

по сварке

волоконно-

оптических муфт

– 12 месяцев.

49 000 350,00

4

Подписи членов Комиссии:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

____________  М.Ю. Струкалев

____________ А.С. Соколов

____________  С.А. Арутюнянц

____________  А.А. Башмаков

____________ М.Е. Бейсембин

____________  А.Э. Губин

отсутствовала И.Н. Комкова

____________ И.Р. Рыбина